
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

3-ей сессии 3-го созыва 

 

с. Тенистое 

№ 10 от 15.11.2024 года 

 
О внесении изменений в решение 15 сессии 

Тенистовского сельского совета 2 созыва от 

22.12.2021 г. № 122 «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

 

 

В соответствии со ст. 86, ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 

02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 25 

Закона Республики Крым от 16.09.2014 г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике 

Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 г. № 78-ЗРК «О Реестре должностей 

муниципальной службы в Республике Крым», Законом Республики Крым от 9.12.2014 г. № 

26-ЗРК/2014 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных 

служащих в Республике Крым», ст. 18 Закона Республики Крым от 07.12.2023 года № 496-

ЗРК/2023 «О бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, с учетом постановления Совета министров 

Республики Крым от 26.09.2014 г. № 362 «О предельных нормативах формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих в Республике Крым», 

 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, утвержденное решением 15-ой сессии Тенистовского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым от 22.12.2021 г. № 122 «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»: 

1.1. Приложение 1 и Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым изложить в новой редакции (прилагаются). 

2.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в сетевом издании 

«Официальный сайт Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» (http://tenistov.ru), на официальном Портале Правительства Республики 



Крым на странице муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым (https://tenistovskoe.rk.gov.ru/). 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2024 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского совета планово-бюджетную, по экономическим вопросам и налоговой 

политике. 

 

 

  

Председатель Тенистовского сельского совета 

- глава администрации Тенистовского 

сельского поселения А.А. Устименко 

https://tenistovskoe.rk.gov.ru/


 Приложение 1 

к Положению об оплате труда 

муниципальных служащих 

муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих  

муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

 

Наименование должности муниципальной службы 

Размер 

должностного оклада,  

руб. 

Группа «старшие должности» 

Ведущий специалист 8 009 



 Приложение 2 

к Положению об оплате труда 

муниципальных служащих 

муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих 

 

Группа должностей 

муниципальной 

службы 

Классный чин 
Размер надбавки,  

руб. 

Высшая 
Действительный муниципальный советник 1-го класса 1900 

Действительный муниципальный советник 2-го класса 1796 

Действительный муниципальный советник 3-го класса 1694 

Главная 
Муниципальный советник 1-го класса 1540 

Муниципальный советник 2-го класса 1438 

Муниципальный советник 3-го класса 1335 

Ведущая 
Советник муниципальной службы 1 -го класса 1181 

Советник муниципальной службы 2-го класса 1079 

Советник муниципальной службы 3-го класса 978 

Старшая 
Референт муниципальной службы 1-го класса 926 

Референт муниципальной службы 2-го класса 771 

Референт муниципальной службы 3-го класса 722 

Младшая 
Секретарь муниципальной службы 1 -го класса 618 

Секретарь муниципальной службы 2-го класса 567 

Секретарь муниципальной службы 3-го класса 466 

 

 

 


